Die Micro Motion® 2-Leiter Auswerteelektronik Modell 2200S ermöglicht den Einsatz
der zuverlässigen und genauen ELITE® Coriolis Messsysteme praktisch überall in Ihrer
Anlage. Die 2-Leiter Coriolis Messsysteme bieten eine genaue und reproduzierbare
Messung und dies bei entsprechender Kostensenkung, wie sie bis Dato bei 2-Leiter
Anwendungen nicht möglich war.
Reduzierung der Installationskosten und Erhöhung der Zuverlässigkeit der Messung
• Austausch existierender 2-Leiter Durchfluss-Messsysteme mit minimalem
Aufwand und ohne zusätzliche Kosten für Spannungsversorgung und Verdrahtung

DN50 PN40 Losflansch EN 1092-1 Form B1 549 557 165
20 Micro Motion® 2-Leiter Coriolis Messsystem für Durchfluss und Dichte
Bestellangaben
ELITE Sensor
Modell Produkt Beschreibung
CMF025M ELITE Sensor, 6 bis 13 mm, Edelstahl 316L
CMF025H ELITE Sensor, 6 bis 13 mm, Hastelloy C-22
CMF025L ELITE Sensor, 6 bis 13 mm, Edelstahl 304L
CMF050M ELITE Sensor, 13 bis 25 mm, Edelstahl 316L
CMF050H ELITE Sensor, 13 bis 25 mm, Hastelloy C-22
CMF050L ELITE Sensor, 13 bis 25 mm, Edelstahl 304L
CMF100M ELITE Sensor, 25 bis 50 mm, Edelstahl 316L
CMF100H ELITE Sensor, 25 bis 50 mm, Hastelloy C-22
CMF100L ELITE Sensor, 25 bis 50 mm, Edelstahl 304L
CMF200M ELITE Sensor, 50 bis 75 mm, Edelstahl 316L
CMF200H ELITE Sensor, 50 bis 75 mm, Hastelloy C-22
CMF200L ELITE Sensor, 50 bis 75 mm, Edelstahl 304L
Code Prozessanschlüsse
### Siehe Prozessanschlüsse auf Seite 16–20.
Code Gehäuse
N Standard druckfestes Gehäuse
P Spülanschlüsse (2 x 1/2″ NPT F)
Code Elektronik Interface
J Integriert montierte Auswerteelektronik Modell 2200S
U Abgesetzte montierte Auswerteelektronik Modell 2200S
Code Kabeleinführungen
A(1)
(1) Wählen Sie hier Code A und wählen die aktuellen Kabeleinführungen auf Seite 22.
entfällt
Code Zulassungen
M Micro Motion Standard (ohne Zulassung)
N Micro Motion Standard / PED konform
A CSA (U.S.A. und Kanada)
V ATEX – Ausrüstungs Kategorie 3 (Zone 2) / PED konform
Z ATEX – Ausrüstungs Kategorie 2 (Zone 1) / PED konform
I IECEx Zone 1
3 IECEx Zone 2
Code Sprache
E Englische Installationsanleitung
Code Kalibrieroptionen
Z 0,10 % Massedurchfluss und 0,5 kg/m3 Dichte
Code Anwendungs-Software zur Messung
Z Keine Anwendungs-Software zur Messung
Code Hersteller Optionen
Z Standardprodukt
X ETO Produkt (Sonderausführung)
Typische Modellnummer CMF050M  313  N  J  A  Z  E  Z  Z  Z
Micro Motion® 2-Leiter Coriolis Messsystem für Durchfluss und Dichte 21
Bestellangaben Fortsetzung
Auswerteelektronik Modell 2200S
Modell Produkt Beschreibung
2200S Micro Motion Coriolis 2-Leiter MVD Auswerteelektronik
Code Montage / Gehäusewerkstoff
I Integrierte Auswerteelektronik / Polyurethan beschichtetes Aluminium
J(1)
(1) Nicht empfohlen für die LKW Montage.
Integrierte Auswerteelektronik / Edelstahl 316L
Code Ausgänge / Spannungsversorgung
H Ein 12–20 mA Ausgang mit HART/Bell 202
K Ein 4–20 mA Ausgang mit HART/Bell 202, geliefert mit Micro Motion Adapter-Barriere
Code E/A Anschlussklemmen
1 Schraub-Anschlussklemmen
Code Display
1 Zweizeiliges Display für Prozessvariablen und Zähler zurücksetzen, Glasscheibe
4(2)
(2) Lieferbar nur mit Zulassung Code M.
Zweizeiliges Display für Prozessvariablen und Zähler zurücksetzen, Scheibe nicht aus Glas
Code Kabeleinführungen
B 1/2 in. NPT – ohne Verschraubung
C 1/2 in. NPT Messing Verschraubungen vernickelt
D 1/2 in. NPT mit Edelstahl Verschraubungen
E M20 – ohne Verschraubung
F M20 mit Messing Verschraubungen, vernickelt
G M20 mit Edelstahl Verschraubungen
Code Zulassungen
M Micro Motion Standard (ohne Zulassung)
A CSA (U.S.A. und Kanada)
Z ATEX Zone 1
L ATEX Zone 2
I IECEx Zone 1
3 IECEx Zone 2
Code Sprache
E Englische Installationsanleitung und englische Konfigurationsanleitung
Code Software Optionen 1
Z Keine Software Optionen 1
Code Software Optionen 2
Z Keine Software Optionen 2
Code Hersteller Optionen
Z Standardprodukt
X ETO Produkt
Typische Modellnummer 2200S  I  H  1  1  B  Z  E  Z  Z  Z
22 Micro Motion® 2-Leiter Coriolis Messsystem für Durchfluss und Dichte
Micro Motion® 2-Leiter Coriolis Messsystem für Durchfluss und Dichte 23
Micro Motion – Der Technologieführer in Durchfluss- und Dichtemessung
Deutschland
Emerson Process Management GmbH & Co OHG
Argelsrieder Feld 3
82234 Wessling
Deutschland
T +49 (0) 8153 939 - 0
F +49 (0) 8153 939 - 172
Österreich
Emerson Process Management AG
Industriezentrum NÖ Süd
Straße 2a, Objekt M29
2351 Wr. Neudorf
Österreich
T +43 (0) 2236-607
F +43 (0) 2236-607 44
Schweiz
Emerson Process Management AG
Blegistraße 21
6341 Baar-Walterswil
Schweiz
T +41 (0) 41 768 6111
F +41 (0) 41 761 8740